PORTARIA N.º  044/2005

SÚMULA: DETERMINA NORMAS PARA A COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL DA CÂMARA MUNICIPAL DE SORRISO, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O SENHOR SANTINHO SALERNO, PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SORRISO, ESTADO DE MATO GROSSO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS QUE LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI:

R E S 0 L V E:

Art. 1º - Determinar que os materiais e equipamentos de uso da Coordenadoria de Comunicação Social da Câmara Municipal devem permanecer no local de trabalho e servir unicamente para o registro e divulgação das atividades do Poder Legislativo, ficando expressamente proibido que o servidor leve para casa ou utilize para outros fins.

Art. 2º - As matérias produzidas pela assessoria de imprensa deverão ser editadas e lançadas primeiramente no site da Câmara Municipal e posteriormente liberadas para outros veículos de comunicação, levando sempre a autoria nas mesmas.

Art. 3°- A Coordenadoria organizará um livro de controle dos equipamentos utilizados nas coberturas jornalísticas.

Art. 4° - O vereador fará requerimento ao Presidente da Câmara que autorizará a Coordenadoria de Comunicação Social a realização de cobertura jornalística, definindo os equipamentos que serão utilizados, registrando no livro de controle.

Art. 5° -Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 6º - Revogam-se as disposições em contrário.

GABINETE DO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SORRISO, ESTADO DE MATO GROSSO, EM 28 DE MARÇO DE 2005.

SANTINHO SALERNO

Presidente

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE